questum exercentibus aptas et satis congruas voquem precessores 

sive predecessores vostros a multo tempore citra logerium pro ipsis 

edibus sive domibus ab ipsis meretribus habere et recipere 

consuevisse. Consyderantes inquo dictum locum edes cameras et 

vicidaria in ea parte aut illis terminis sita ese quibus lupanar ab antiquo 

exerceri consuetum est ac etiam posse cum ius nullum constitutio 

neque privilegium huic rei contradita quin potius consuetudo longa. Et 

quod id palam et publice ómnibus officialibus nostris scientibus et 

consiliariis ac omnibus fere civibus prefate civitatis non ignorantibus 

fatum fuerit vedum vobis dicto Simeoni Sala et ipsis predecessoribus 

seu precessoribus veris verum etiam eisdem domibus, cameris et 

vicidariis seu ortis in dicto usum sive usibus ius contulit et firmant 
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volentes itaque vos dicte Simeonem Sala a quo multa servicia cum in 

estis partibus accionis essemus suscepisse meminibus et successores 

etiam veros specialibus gratia et munere et premiari motu proprio de 

quam nostra scientia certa ac plenaria potestate absquem iuris alieni 

previdicio volumus. Vobisquem eidem Simeoni Sala et veris 

successoribus in premissis edibus vel domibus et vicidariis et earum 

terminis et aliis si volueritis per vos et seu eosdem successores vostros 

ibidem consta vendis et de novo edificandis licenciam in perpetuum 

cum presenti domus et conferimus quod ibídem in loco ubi dicte domus 

edes camere et vicidaria vostra sita et posita sunt possitis et libere 

valeatis lupanar publicum erigere et construere easdemque domos 

cameras et viciadira sive ortos ad dictum usum ac dictis feminis 

meretricibus ad vostri libtum voluntatis conducere et locare et precium 

seu logeria dictorum edim domorum, camerarum vicidariorum ab ipsius 

meretricibus seu aliis percipere et habere ac in vostra utilitates prout 

impresentia facitis et ante concessionem presentium facere poteratis 

convertere. In super vobis ídem Simeoni Sala et vestris ut predicitur in 

perpetuum, concedimus ac licenciam et facultatem plenariam 

impartimur quod pro[s]tuition dictarum meretricum seu feminarum 

possitis vicium sive carrariam que ante edes domos cameras et 

viridaria predicta est in utroquod capite claudere et ibidem portas 

postibus munitas facere casquod noctis tempore suis seris claudere ut 

femine ipse ibidem tute est contra periculo suspicionis evitari possint 

dimittendo tamen portas ipsas sive portalia ad usum consuetum. 

Volumus inqirimus vobis dicto Simeoni et vostris in predictis 

successoribus concedimus quod nullus possit nequod audeat lupanar 

facere atque sustinere publice seu privatim ante nequod in circuitu 

dictarum vostrarum eduim domorum camerarorum et vicidadiorum 

videlicet de dictis vostris domibus cameris et viridaris veniendo contra 

seu versus dictam civitate Barchinone de portalum vulgariter dicto Lo 

portal Nou sequendo menia eiusdem civitatis usquod ad maris littora, 

et littora ipsa sequendo usquod ad pontem ruptum et de dicto ponte 
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recte per iter agrorarum sive camporum et vinearum meando usquod 

iter publicum quo itur de dicta civitate ad locum Sancti Andree de 

Palomario et iter huiusmodi in sequendo usquod ad memoratum 

portale novum. Serenissime itaque Regine consorti carissime et 

locumtenenti generali nostre intentum meam declaramus quo volumus 

disponimos et ordinamus Gerente quoque vices Gubernatoris ac Baiulo 

Generali principatus Cathalonie ipsasque Gubernationem et Baiuliam 

Regentibus necnon Vicario Baiulo Subvicario Subbaiulo ac ceteris 

officialibus et subditis nostris in dicta civitate Barchinone constitutis et 

constituendis et dictorum officialium locatenentibus presentibus et 

futuris dicimus precipimus et mandamus quod  licenciam nostram 

huiusmodi et omnia precontenta teneant firmiter et observent  ac 

teneri et observari faciant et mandent inconcusse nec contraveniant 

quavis causa. In quorum testi monium presentes fieri inffimus nostro 

comuni sigillo in pendenti munita.  

Datum in Castellnovo nostre Civitatis Neapolis. Die Decimo 

mensis julii. Anno Millesimo Quatringentesimo Quinquagesimo 

Secundo. Regnique huius Sicilie citra farum. 

Document 50 

1452, juliol, 27. Barcelona. 

Proposició feta per Antoni Bertran, vicealmirall dels mars, en nom 

de Joan de Camós i de la vídua Terrera, sobre el portal que donava a 

la Rambla del bordell de la Volta d’en Torre, i que feia ja deu o dotze 

anys que estava tancat. Degut a les pèrdues d’aquest bordell es 

demana que es torni a obrir, però com que ja havia estat ordenat de 

tancar-lo anteriorment per l’embelliment de la Rambla, el Consell 

decideix no variar l’ordre anterior. 

A: AHCB, Consell de Cent, Registre de Deliberacions, 1B-II-7, f. 173v. 
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Concell tengut per los honorables Consellers ensemps ab alguns 

notable prohomens per rehó del bordell de la Volta d’en Torra.